



**CHRISTENSEN  
KJÆRULFF**

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Rabens Saloner A/S

Amerikavej 15, 1756 København V

CVR-nr. 31 59 04 34

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2016.

---

Marianne Raben Olrik  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 4           |
| Ledelsesberetning                                | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 6           |
| Balance  | 7           |
| Noter  | 9           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |



## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Rabens Saloner A/S<br>Amerikavej 15<br>1756 København V                                |
|                        | CVR-nr.: 31 59 04 34   |
|                        | Stiftet: 24. juni 2008   |
|                        | Hjemsted: København  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
|                        | 8. regnskabsår   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Birgitte Raben Olrik, Formand<br>Peter Gotfredsen<br>Morten Bjarnhof<br>Claus Buchardt |
| <b>Direktion</b>       | Marianne Raben Olrik, Direktør   |
| <b>Revision</b>        | Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab                            |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sydbank  |
| <b>Modervirksomhed</b> | Milk Bar Holding ApS<br>Amerikavej 15 A, 1756 København V                              |



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Rabens Saloner A/S er en tøjengros virksomhed, hvis aktivitet består i at designe og sælge herre-, dame- og børnetøj samt diverse øvrige varer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.389 kr. mod 11.022 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.455 t.kr. mod 679 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| Note                                    | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>14.389.146</b> | <b>11.021.504</b> |
| Distributionsomkostninger               | -2.243.088        | -2.029.730        |
| Administrationsomkostninger             | -10.315.738       | -8.092.164        |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>1.830.320</b>  | <b>899.610</b>    |
| Finansielle indtægter                   | 176.624           | 44.376            |
| Finansielle omkostninger                | -74.647           | -33.072           |
| Finansiering netto                      | 101.977           | 11.304            |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>1.932.297</b>  | <b>910.914</b>    |
| 1 Skat af årets resultat                | -477.221          | -232.394          |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>1.455.076</b>  | <b>678.520</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                   |                   |
| Overføres til overført resultat         | 1.455.076         | 678.520           |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>1.455.076</b>  | <b>678.520</b>    |





## Balance 31. december

---

| Aktiver                  |  | 2015                     | 2014                    |
|--------------------------|--|--------------------------|-------------------------|
| Note                     |  | kr.                      | kr.                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                         |
| 2                        | Grunde og bygninger                          | 228.329                  | 313.241                 |
| 3                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 840.662                  | 580.448                 |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>1.068.991</u>         | <u>893.689</u>          |
| 4                        | Deposita                                     | 310.358                  | 310.358                 |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>310.358</u>           | <u>310.358</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.379.349</u></b>  | <b><u>1.204.047</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                         |
|                          | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer     | <u>2.052.791</u>         | <u>975.497</u>          |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>2.052.791</u>         | <u>975.497</u>          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.601.744                | 1.770.187               |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 306.533                  | 0                       |
|                          | Udskudte skatteaktiver                       | 89.336                   | 71.435                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 9.001                    | 159.165                 |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | <u>4.446.766</u>         | <u>5.238.650</u>        |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>7.453.380</u>         | <u>7.239.437</u>        |
|                          | Værdipapirer                                 | <u>2.218</u>             | <u>1.905</u>            |
|                          | Værdipapirer i alt                           | <u>2.218</u>             | <u>1.905</u>            |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>2.476.821</u>         | <u>45.684</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>11.985.210</u></b> | <b><u>8.262.523</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>13.364.559</u></b> | <b><u>9.466.570</u></b> |



## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>           |  | 2015              | 2014             |
|---------------------------|--|-------------------|------------------|
| <u>Note</u>               |  | <u>kr.</u>        | <u>kr.</u>       |
| <b>Egenkapital</b>        |  |                   |                  |
| 5                         | Virksomhedskapital                           | 500.000           | 500.000          |
| 6                         | Overført resultat                            | 4.967.422         | 3.512.346        |
|                           | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>5.467.422</b>  | <b>4.012.346</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |  |                   |                  |
|                           | Gæld til pengeinstitutter                    | 5.837.678         | 422.167          |
|                           | Modtagne forudbetalinger fra kunder          | 484.675           | 503.965          |
|                           | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 218.771           | 955.281          |
|                           | Gæld til tilknyttede virksomheder            | 0                 | 2.738.416        |
|                           | Selskabsskat                                 | 495.122           | 131.737          |
|                           | Anden gæld                                   | 860.891           | 663.760          |
|                           | Periodeafgrænsningsposter                    | 0                 | 38.898           |
|                           | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>7.897.137</u>  | <u>5.454.224</u> |
|                           | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>7.897.137</b>  | <b>5.454.224</b> |
|                           | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>13.364.559</b> | <b>9.466.570</b> |
| 7                         | <b>Medarbejderforhold</b>                    |                   |                  |
| 8                         | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |                  |
| 9                         | <b>Eventualposter</b>                        |                   |                  |
| 10                        | <b>Nærtstående parter</b>                    |                   |                  |



## Noter

---

|   | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b>                  |                   |                   |
| Skat af årets resultat                            | 495.122           | 131.737           |
| Årets regulering af udskudt skat                  | -17.901           | 103.418           |
| Regulering af tidligere års skat                  | 0                 | -2.761            |
|   | <u>477.221</u>    | <u>232.394</u>    |
|   |                   |                   |
|   | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>kr. |
| <b>2. Grunde og bygninger</b>                     |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2015                           | 679.302           | 679.302           |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                 | <u>679.302</u>    | <u>679.302</u>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015              | -366.061          | -281.148          |
| Årets afskrivninger                               | -84.912           | -84.913           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>    | <u>-450.973</u>   | <u>-366.061</u>   |
|   |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>    | <u>228.329</u>    | <u>313.241</u>    |
|   |                   |                   |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2015                           | 888.382           | 298.580           |
| Tilgang i årets løb                               | 543.790           | 589.802           |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                 | <u>1.432.172</u>  | <u>888.382</u>    |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015              | -307.934          | -192.479          |
| Årets afskrivninger                               | -283.576          | -115.455          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>    | <u>-591.510</u>   | <u>-307.934</u>   |
|   |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>    | <u>840.662</u>    | <u>580.448</u>    |



## Noter

|   | 31/12 2015<br>kr. | 31/12 2014<br>kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>4. Deposita</b>                                      |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2015                                 | 310.358           | 301.610           |
| Tilgang i årets løb                                     | 0                 | 8.748             |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                       | <b>310.358</b>    | <b>310.358</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>          | <b>310.358</b>    | <b>310.358</b>    |
| <b>5. Virksomhedskapital</b>                            |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015                       | 500.000           | 500.000           |
|   | <b>500.000</b>    | <b>500.000</b>    |
| <b>6. Overført resultat</b>                             |                   |                   |
| Overført resultat 1. januar 2015                        | 3.512.346         | 2.833.826         |
| Årets overførte overskud eller underskud                | 1.455.076         | 678.520           |
|   | <b>4.967.422</b>  | <b>3.512.346</b>  |
| <b>7. Medarbejderforhold</b>                            |                   |                   |
| Lønninger og gager                                      | 6.663.664         | 4.762.796         |
| Pensioner   | 240.680           | 288.026           |
| Andre omkostninger til social sikring                   | 80.207            | 65.316            |
| Personaleomkostninger i øvrigt                          | 170.926           | 86.523            |
|   | <b>7.155.477</b>  | <b>5.202.661</b>  |
| Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten: |                   |                   |
| Administrationsomkostninger                             | 7.155.477         | 5.202.661         |
|   | <b>7.155.477</b>  | <b>5.202.661</b>  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere          | 12                | 8                 |



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for et alt mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|  |             |
|--|-------------|
| Varebeholdninger                             | 2.053 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 2.602 t.kr. |
| Driftsinventar/materiel                      | 841 t.kr.   |

Moderselskabet Milk Bar Holding ApS har stillet sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstituttet.

### 9. Eventualposter

#### Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 248 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 10 til 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 375 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Milk Bar Holding ApS som administrations-selskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 126 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Noter

---

### 10. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Milk Bar Holding ApS, Amerikavej 15 A, 1756 København V


